

Protokół nr XX/12

z XX - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 10 maja 2012 roku o godz. 12⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczył radny Jakub Gwit – Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz, którego treść, wraz z projektami uchwał została dołączona do zawiadomień o sesji nadzwyczajnej.

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ogólną liczbę 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały. Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy jak z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji nadzwyczajnej i poinformował, powołując się na przepisy z tego zakresu, o możliwości dokonania zmian w tymże porządku obrad i dodając, że zmiany w porządku zapadają w tym przypadku bezwzględną większością głosów oraz konieczna jest zgoda wnioskodawcy, czyli Wójta Gminy Powidz.

Z kolei Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmian porządku sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna odbędzie się według porządku podanego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie nadzwyczajnej sesji, stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2012 rok.
3. Zakończenie sesji nadzwyczajnej.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o omówienie i uzasadnienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2012 rok.

Wójt Gminy wskazał na wstępie, że powodem zwołania sesji nadzwyczajnej jest dokonanie stosownych zmian w uchwale budżetowej, tak, by gmina mogła jak najszybciej przystąpić do realizacji zadania pn.: "Budowa kompleksu sportowego w ramach programu "MOJE BOISKO - ORLIK 2012". Następnie Wójt powiedział, iż zaistniała konieczność wydzielenia z powyższego zadania inwestycji polegającej na usunięciu kolizji energetycznej – przesunięciu istniejącej linii niskiego napięcia, która znajduje się w miejscu pobudowania Orlika (dotychczas kwota przeznaczona na to zadania znajdowała się w ogólnej puli przeznaczonej na budowę Orlika). Wójt przypomniał z kolei, iż gmina wystąpiła do Energetyki, by móc samodzielnie wykonać to zadanie, a warunkiem niezbędnym było w tym przypadku ubieganie się o pozwolenie na budowę. Po czym Wójt nawiązując do kwoty zadania wskazanej w uchwale budżetowej powiedział, iż podana wartość jest wartością kosztorysową (65 000 zł), a po podjęciu w dniu dzisiejszym uchwały zostanie wysłane zapytanie do potencjalnych wykonawców zadania, z prośbą o przedstawienie ofert (w poniedziałek za 2 tygodnie planowane jest prowadzenie negocjacji celem wyboru najkorzystniejszej oferty).

Kończąc swą wypowiedź Wójt wskazał, iż zaistniała konieczność wprowadzenia poprawki w projekcie uchwały przedłożonym radnym – zgodnie z wczorajszą informacją ze Starostwa, z Wydziału Architektury i Budownictwa należy dokonać zmiany nazwy zadania z: „Przebudowa istniejącej linii niskiego napięcia 0,4kV”, na: „Rozbudowa istniejącej linii niskiego napięcia 0,4kV” (Kierownik Wydziału, o którym mowa powyżej, zasugerował, iż w przypadku, gdy konieczne jest pozwolenie na budowę, zadanie powinno być określone, jako rozbudowa).

Po czym, w otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji, głos zabrał r. K. Szeszycki, który zwracając uwagę na wysoki koszt przebudowy linii energetycznej, pytał, czy nie ma możliwości np. innego zaprojektowania przebiegu tej linii energetycznej, tak, by ograniczyć koszty.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wskazał, iż sugerując się kosztami, zdecydowano, że tego zadania nie będzie wykonywała Energetyka, ale gmina samodzielnie i to gmina zlecała wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysu. Następnie Wójt powiedział, w związku zapytaniem r. K. Szeszyckiego, czy projekt został tak sporządzony, by w jak największym stopniu ograniczyć koszty, że projekt został opracowany przez osobę sprawdzoną, z którą gmina już współpracowała. Wójt w swej wypowiedzi przypomniał też, iż Energetyka początkowo chciała, by gmina wykonała szerszy zakres prac, a mianowicie dokonała modernizacji przyłączy do innych budynków, jednakże nie wyrażono na to zgody. Wójt dopowiedział również, iż ze wstępnego rozeznania wynika, iż można się spodziewać, że koszt dokonania przesunięcia linii energetycznej, będzie niższy o ok. 30-40% od wartości kosztorysowej (ponadto Wójt przypomniał, iż w przypadku wystąpienia kolizji energetycznej, wodociągowej, czy też kanalizacyjnej, koszt ponosi zawsze inwestor, który zamierza na danym terenie pobudować obiekt – tak, było np. w przypadku p. B. Pietruszewskiego, który zwrócił się do gminy z prośbą o współfinansowanie przesunięcia linii kanalizacyjnej przebiegającej przez jego działkę, jednakże formalnie gmina nie mogła wyrazić na to zgody).

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę w przedmiotowym projekcie uchwały – zmiana brzmienia zadania z: „Przebudowa istniejącej linii niskiego napięcia 0,4kV”, na: „Rozbudowa istniejącej linii niskiego napięcia 0,4kV” w treści uchwały, zarówno w § 1, w załączniku nr 1, jak i w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały.

Poprawka w projekcie uchwały została zaaprobowana jednogłośnie ("za" opowiedziało się 14 radnych).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2012 rok.

U c h w a ł a Nr XX/ 105/ 12 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2012 rok została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 14 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – p. Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 12²⁵, informując dodatkowo o terminie posiedzenia komisji Rady i najbliższej sesji Rady Gminy Powidz.

Protokolowała:

Średzińska

Monika Średzińska

Przewodniczący Rady Gminy

P o w i d z

Gwit
Jakub Gwit